

東部調理場（A）関係校 保護者様

大津市教育委員会 学校給食課長  
東部学校給食共同調理場 場長

本日の学校給食の献立変更について（お詫び）

平素は、学校給食事業に対し、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、本日（10月4日）の献立「ポワソンプレゼ（焼きさば）」に使用を予定しておりました食材「さば（冷・切り身）」について、原材料の目視確認作業時に不具合がみつき安全を確保するため、急遽「ポワソンプレゼ（焼きさば）」の提供を中止しました。

つきましては、本日の給食献立を下記のとおり変更させていただきましたので、児童及び保護者の皆様方には急な変更でご迷惑をおかけしましたことにお詫び申し上げます。

記

1. 変更内容

|   |   |  |
|---|---|--|
| <p><b>【変更前】</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・大津産麦ごはん</li> <li>・牛乳</li> <li>・<b>ポワソンプレゼ(焼きさば)</b></li> <li>・ゴンボ（オクラの煮込み）</li> <li>・ババロア（バナナ）</li> </ul> | ⇒ | <p><b>【変更後】</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・大津産麦ごはん</li> <li>・牛乳</li> <li>・<b>野菜ブラウンシチュー(レトルト)</b></li> <li>・ゴンボ（オクラの煮込み）</li> <li>・ババロア（バナナ）</li> </ul> |
|---|---|--|

2. その他

野菜ブラウンシチュー（レトルト）の原材料については、『学校給食食品原材料表令和4年度2学期分』の「緊急時の代替用物資」に掲載しておりましたもの（下記のとおり）を提供いたしました。

| C                              | 原材料   | アレルギー |
|--------------------------------|---|-------|
| <p><b>野菜ブラウンシチュー(レトルト)</b></p> | <p>野菜（玉ねぎ、じゃがいも、にんじん）、バーム油、砂糖、デキストリン、トマトペースト、食塩、酵母エキス、玉ねぎエキス、ガーリックペースト、香辛料/増粘剤（加工デンプン、キサンタンガム）、調味料（アミノ酸等）、カラメル色素、乳化剤、酸化防止剤（ビタミンC）、香料、香辛料抽出物</p> | /     |
|                                | <p>★コンタミネーション：卵、乳、小麦、えび、落花生、いか、オレンジ、牛肉、さけ、大豆、鶏肉、バナナ、豚肉、もも、りんご、ゼラチン、ごま、カシューナッツ</p>   |       |

<問い合わせ先>  
 大津市教育委員会学校給食課  
 TEL: 077-528-2636